
UCHWAŁA NR IX/54/2025 
RADY GMINY WILKOŁAZ 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika przyrody – drzewo 
gatunku dąb szypułkowy rosnący na dz. ew. nr 34/2 i 32/5, obręb Wilkołaz Poduchowny, uznany za 

pomnik przyrody Zarządzeniem Nr 56 Wojewody Lubelskiego z dnia 21 października 1988 r 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 
(t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) Rada Gminy Wilkołaz uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na drzewie gatunku dąb 
szypułkowy rosnącego na dz. ew. nr 34/2 i 32/5, obręb Wilkołaz Poduchowny, uznanego za pomnik przyrody 
Zarządzeniem Nr 56 Wojewody Lubelskiego z dnia 21 października 1988 r. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy usunięcia gałęzi suchych, chorych, nadłamanych 
i ocierających się oraz dokonaniu cięć technicznych i korygujących; cięcia techniczne wyeliminują kolizję 
z dachem plebani oraz odciążą koronę poprzez jej redukcję tj. skrócenie nadmiernie wyciągniętych konarów po 
obwodzie korony, a szczególnie znajdujących się poza ogrodzeniem od strony wschodniej; oczyszczenia 
i zabezpieczenia środkiem dezynfekującym miejsc powstałych po usunięciu wadliwych gałęzi oraz 
oczyszczenie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzewa. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w § 1 winny być 
przeprowadzone w terminie do 30 października 2025 roku, przy spełnieniu następujących warunków: 

1. Cięcia sanitarne drzewa winny zostać przeprowadzone przez firmę, która wykaże, że co najmniej jedna 
osoba posiada tytuł magistra studiów obejmujących wiedzę z zakresu pielęgnacji i konserwacji drzew oraz 
odbyła wymaganą praktykę zawodową w w/w zakresie; 

2. Przy wykonywaniu cięć sanitarnych – należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa; 

3. Wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz 
zniszczenia gatunków chronionych występujących w jego obrębie, 

4. Przed rozpoczęciem prac Wykonawca przedłoży w Referacie ds. Rolnictwa Urzędu Gminy Wilkołaz 
informację o planowanym terminie rozpoczęcia i zakończenia prac; 

5. Po wykonaniu zabiegów Wójt Gminy Wilkołaz celem kontroli zgodności wykonanych prac 
z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale przeprowadzi oględziny poddawanego zabiegom 
pomnika przyrody. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkołaz. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Lisiecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C709468E-ACA0-425A-851F-3EF7617172E6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2024 r. poz. 1478 ze zm.). Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy prace 
wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę ochrony 
przyrody. Pomnik przyrody objęty niniejszą uchwałą ustanowiony został  Zarządzeniem Nr 56 Wojewody 
Lubelskiego z dnia 21 października 1988 r w sprawie uznania za pomnik przyrody, wobec czego zgodnie 
z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochronie przyrody poddanie ich zabiegom pielęgnacyjnym i konserwacyjnym 
wymaga wcześniejszego uzgodnienia zakresu i warunków wykonywania tych zabiegów z Radą Gminy 
Wilkołaz. 

Po przeprowadzeniu oględzin drzewa przez dendrologa  potwierdzono zasadność wykonania prac 
dotyczących uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzewa będącego 
pomnikiem przyrody, określony został jego zakres i sposób wykonywania. Przeprowadzenie wskazanych 
w uchwale zabiegów ma na celu jak najdłuższe zachowanie niniejszego obiektu przyrodniczego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C709468E-ACA0-425A-851F-3EF7617172E6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/54/2025 RADY GMINY WILKOŁAZ z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2025-03-04T10:12:48+0100




